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Vicepresidente
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Primer Secretario Propietario

Dr. Victor Sal Vital Reyes
Segundo Secretario Propietario

Dr. Leonel Alfonso Pedraza Gonzalez

Tesorero

Dr. René Jaime Toro Calzada
Primer Secretario Suplente

Dr. Leandro Loya Moniet
Segundo Secretario Suplente

Dr. Juan Carlos Lépez Jurado
Subtesorero

Dra. Ana Cristina Arteaga Gémez
Vocal del Ejercicio Profesional

Dr. Alejandro Rosas Balan
Vocal de Educacion e Investigacién

Dra. Paola Iturralde Rosas Priego
Vocal de Proyeccion Comunitaria

Colegio Mexicano de Especialistas en

Profesor Titular:
Profesor Adjunto:

7:45 hrs.

8:00 hrs.

8:25 hrs.

8:50 hrs.

9:15 hrs.

9:30 hrs.

9:50 hrs.

Ginecologia y Obstetricia, A.C.

MODULO 5
23 de mayo de 2020
Patologia médica y embarazo:
Guias de abordaje y manejo

Dr. Osvaldo Miranda Araujo
Dr. Alejandro Rosas Balan

Bienvenida y evaluacioén inicial
Dr. Osvaldo Miranda Araujo

Enfermedad renal y embarazo: La importancia del diagndstico
y manejo oportuno
Dra. Alejandra Orozco Guillen

Anticoagulacién y embarazo: Casos clinicos y usos practicos
Dr. Samuel Vargas

Diabetes y embarazo: Manejo farmacoldgico. Casos clinicos
Dr. Enrique Reyes Muiioz

Mesa de discusion
Todos los ponentes

RECESO

Abordaje de le hepatopatia en el embarazo
Dra. Fernanda Vera Arellano

10:15 hrs. Enfermedad cardiaca y embarazo: Cuando se sospecha y como

se estudia. Caso clinico
Dr. Tirso Rubalcava Rubalcava
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Montecito 38 - Piso 29 - Oficina 19 - Col. Napoles - Alc. Benito Juarez - C.P. 03810 - Cd.Mx.
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10:40 hrs.

11:05 hrs.

11:20 hrs.

11:35 hrs.

12:00 hrs.

12:25 hrs.

12:50 hrs.

13:05 hrs.

Ginecologia y Obstetricia, A.C.

Lupus y embarazo: Varios escenarios, desenlaces diferentes
Dra. Ana Reséndiz Rosetti

Mesa de discusion
Todos los ponentes

RECESO

Asma y embarazo: Estudio y manejo individualizado
Dr. Antonio Hernandez

Enfermedad tiroidea y embarazo: Guias de manejo
Dra. Leoncio Jiménez Alfonso

Epilepsia y embarazo: Manejo farmacolégico y desenlaces
perinatales
Dra. Rubi Tob6n

Mesa de discusion
Todos los ponentes

Evaluacion final
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